Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Colbatzer Matrikel Nr. 15 fol. 6T.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 440 Nr. 329.

') Das Lübeckische Urkunden-Buch hat dies Schreiben zum Jahre 1255 gesetzt. Ich schließe mich den Aus
führungen des Meklenburgischen Urkundenbuches an.

683.

1260 August 2O. (XIII. kal. Septembris) in Schaprode.

Fürst Jaromar von Rügen sichert den Lübeckern freies Geleit in seinen Landen zu.

Jaromarus dei gracia princeps Rvianorum vniuersaliter omnibus Lubeke inhabitantibus 
salutem in uero salutari. Notificamus uobis litteras per presentes, quod nos uobis ad partes 
nostras ueniendi et redeundi, tam in captura piscium quam in aliis temporibus, ducatum 
firmum concedimus et securum. Vt igitur de nobis pleniorem habeatis confidentiam, in 
ueritatis testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine precepimus roborari. Datum 
in Schaprode, anno domini M.CCLX XTTT kal. Septembris.

Siegel mit Pergamentstreifen abgerissen. /

Original im Stadt-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt in Fabricius HI Nr. 73"; Cod. dixi. Lub. I S. 231 Nr. 251.

684.

1260 September 27. (in die beatorum Cosme et Damiani) in villa Wolin.

Bischof Hermann zu Camin bezeugt, daß er das Dorf Klockow dem Markgrafen Johann von 

Brandenburg gegen die Dörfer Menthin und Wolschow eingeräumt habe.

Nos Hermannus, dei gratia Caminensis ecclesie episcopus, recognoscimus simp1;citer et 
literis presentibus publice protestamur, quod nos illustri Johanni marchioni Brandenburgensi 
villam Clokowe cum suis terminis, sicut ipsam vsque ad hec tempora possedimus, dimisimus 
et dedimus cum omni iuris plenitudine perpetuo possidendam, et super ea approbationem 
nostri capituli dicto marchioni procurabimus et consensum. In huius igitur ville restaurum 
idem dominus marchio villas Menthin et Wolsechowe cum omni iuris plenitudine dedit nobis 
et nostris successoribus, cum eorumdem terminis nunc habitis perpetuo possidendas. In 
cuius rei testimonium presentes sibi dari iussimus literas sigilli nostri munimine roboratas, 
presentibus Johanne de Gransowe et Johanne de Stolp prepositis, comite H. de Kyrchberg, 
Gerharde de Kirchowe, H. de Stegelitz, Alberone marscalco, Gerharde de Valkinberge, 
Engelkino de Beilinge, Ottone de Belin et abis quam pluribus. Acta sunt hec in villa Wolin, 
anno domini M.CC.LX in die beatorum Cosme et Damiani.

Nach dem Copialbuche des König!. Geh. Staats-Archivs zu Berlin: Cod. Asc. 4 in quarto fol. 34.

Gedruckt in Gercken, Cod. Brand. I 198; Riedel: Cod. dipl. Brand H. 1. S. 68 Nr. 93.